

Филиал "Бачатский угольный разрез"

(наименование стройки)

**ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 5-33**  
(локальная смета)

на 5-33, Здание вагонного депо, инв. № 05П0004

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: дефектная ведомость

Сметная стоимость строительных работ 77,151 тыс. руб.

Средства на оплату труда 16,122 тыс. руб.


Сметная трудоемкость 1458,2 чел.час


Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на \_\_\_\_\_


№ п/п	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.			Т/з осн. на раб. на ед.	Т/з осн. Всего	Т/з мех. на ед.	Т/з мех. Всего		
					Всего	В том числе		Всего	В том числе							
						Осн.З/п	Эк.Маш		З/пМех	Осн.З/п					Эк.Маш	З/пМех
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
<b>Раздел 1. Новый раздел</b>																
1	ТЕР13-06-003-01	Очистка поверхности шпаклей НР (5*8,26 руб.); 90% от ФОТ СЛ (362,46 руб.); 70%*0,85 от ФОТ	1 м2 ошпаклейной поверхности	66	9,23	9,23			609,18	609,18			0,9	59,4		
2	ТЕР13-07-002-02	Обезжиривание поверхностей аппаратов и трубопроводов диаметром свыше 500 мм: уайт-спиритом НР (27,86 руб.); 90% от ФОТ СЛ (18,43 руб.); 70%*0,85 от ФОТ	100 м2 обезжириваемой поверхности	0,66 66/100	292,39	46,77	3,34	0,12	192,98	30,87	2,2	0,08	4,45	2,94	0,01	0,01
4	ТЕР13-03-002-04	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз: грунтовкой ГФ-021 (ОП п.1.13.7 При нанесении лакокрасочных материалов ручным способом ОЗП=1,1; ТЗ=1,1) НР (44,49 руб.); 90% от ФОТ СЛ (29,41 руб.); 70%*0,85 от ФОТ	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,66 66/100	383,79	74,77	9,75	0,12	254,62	49,35	6,44	0,08	5,841	3,86	0,01	0,01
3	ТЕР13-03-004-17	Окраска металлических огунтованных поверхностей: органосиликатной композицией ОС-12-03 (ОП п.1.13.7 При нанесении лакокрасочных материалов ручным способом ОЗП=1,1; ТЗ=1,1; на 2 раза ОЗП=2; ЭМ=2 к раск.; ЗПМ=2; МАТ=2 к раск.; ТЗ=2; ТЭМ=2) НР (36,33 руб.); 90% от ФОТ СЛ (24,02 руб.); 70%*0,85 от ФОТ	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,66 66/100	1996,88	60,92	24,42	0,24	1317,94	40,21	16,12	0,16	5,588	3,69	0,02	0,01

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
5	ТЕР12-01-010-01	Устройство мелких покрытий (брандмауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали НР (467,28 руб.): 120% от ФОТ СП (215,14 руб.): 65%*0,85 от ФОТ	100 м2 покрытия	0,336 33,6/100	9288,39	1155,69	37,04	3,24	3120,9	388,31	12,45	1,09	112,75	37,88	0,2	0,07
6	ТЕРр53-21-6	Ремонт и восстановление герметизации горизонтальных и вертикальных стыков стеновых панелей мастикой: вулканизирующей тиоколовой или монтажной пеной НР (853,7 руб.): 86% от ФОТ СП (694,87 руб.): 70% от ФОТ	100 м восстановления герметизации и стыков	2,4 240/100	788,61	344,39	444,22	69,22	1892,66	826,54	1066,12	166,13	29,36	70,46	11,46	27,5
7	ТССЦ-101-1921	Пена монтажная для герметизации стыков в баллончике емкостью 0,85 л	шт.	10	68,96				689,6							
8	ТЕР07-05-039-07	Устройство герметизации горизонтальных и вертикальных стыков стеновых панелей мастикой: герметизирующей нетвердеющей НР (1118,68 руб.): 153% от ФОТ СП (613,47 руб.): 100%*0,85 от ФОТ	100 м шва	2,4 240/100	721,57	219,42	502,15	81,3	1731,77	526,61	1205,16	193,12	20,13	48,31	6,73	16,15
10	ТССЦ-101-2408	Герметик Ликсопрон ЛТ-1 (мастика), марка 05, двухкомпонентная нетвердеющая для герметизации стыков	т	0,13	24043,36				3125,64							
11	ТЕР15-04-014-01	Окраска фасадов с лесов по подготовленной поверхности: перхлорвиниловая НР (1021,87 руб.): 105% от ФОТ СП (454,98 руб.): 55%*0,85 от ФОТ	100 м2 окрашиваемой поверхности	8,66 866/100	1369,38	112,38	13,89		11858,83	973,21	120,29		10,07	87,21		
12	ТЕР08-07-001-02	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м: трубчатых для прочих отделочных работ НР (4770,51 руб.): 122% от ФОТ СП (2658,97 руб.): 80%*0,85 от ФОТ	100 м2 вертикальной проекции для напущенных	8,66 866/100	859,99	451,53	8,61		7447,51	3910,25	74,56		43,5	376,71		
13	ТЕР13-06-003-01	Очистка поверхности шпектами НР (3123,43 руб.): 90% от ФОТ СП (2064,94 руб.): 70%*0,85 от ФОТ	1 м2 очищаемой поверхности	376	9,23	9,23			3470,48	3470,48			0,9	338,4		
14	ТЕР13-06-004-01	Обеспыливание поверхности НР (348,55 руб.): 90% от ФОТ СП (230,43 руб.): 70%*0,85 от ФОТ	1 м2 обеспыливаемой	376	1,31	1,03	0,28		492,56	387,28	105,28		0,1	37,6		
15	ТЕР15-04-005-08	Окраска поливинилцелатными водоземulsionными составами высококачественная: по штукатурке потолков НР (4083,42 руб.): 105% от ФОТ СП (1818,09 руб.): 55%*0,85 от ФОТ	100 м2 окрашиваемой поверхности	3,76 376/100	2629,37	1033,81	28,06	0,49	9886,43	3887,13	105,51	1,84	89,43	336,26	0,03	0,11
16	ТЕР46-04-001-04	Разборка: кирпичных стен НР (446,86 руб.): 110% от ФОТ СП (241,71 руб.): 70%*0,85 от ФОТ	1 м3	4	171,79	87,67	84,12	13,89	687,16	350,68	336,48	55,56	8,24	32,96	1,15	4,6
17	ТЕРр53-20-1	Кладка отдельных участков из кирпича: наружных простых стен НР (216,78 руб.): 86% от ФОТ СП (176,45 руб.): 70% от ФОТ	100 м3 кладки	0,04 4/100	87495,33	5669,41	5545,02	632,19	3499,81	226,78	221,8	25,29	563	22,52	39	1,56

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	
18	ТССЦип-01-01-01-041	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	1 т груза	2,28	48,81				111,29								
19	ТССЦип-03-21-01-030	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 30 км I класс груза НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	1 т груза	2,28	22,14				50,48								
Итого прямые затраты по смете в базисных ценах										15 677	3 272	445		1 458		50	
Накладные расходы										17 108							
Сметная прибыль										9 603							
<b>Итого по смете:</b>																	
Погрузо-разгрузочные работы										111							
Перевозка грузов автотранспортом										50							
Итого										77 151				1 458		50	
В том числе:																	
Материалы										31 329							
Машины и механизмы										3 272							
ФОТ										16 122							
Накладные расходы										17 108							
Сметная прибыль										9 603							
<b>ВСЕГО по смете</b>										<b>77 151</b>				<b>1 458</b>		<b>50</b>	

Составил:  Главный специалист сметного отдела: Скороженко Е.Г.

Проверил:  Начальник сметного отдела: Овиашенко И.К.

Проверил:  Главный специалист ОГЗИС: Лиршафт А.В.

**НАЧАЛЬНИК ОТДЕЛА  
ПО РЕМОНТУ ЗИС  
ЖУЧКОВ А.Н.**



